Veritatem vobis propono Catholicam, dum
hæc exaggero, vt sint gradus scalares, mentibus
vel tris, dicatisque. O Domine, si hæc tanta do-
minus tua, sint lordes, quid tuæ erunt diuitiae? Si
maxima diuitiae, quas vel vident oculi vel aures
audiunt, vel cor meditatur, scoria sunt quid illa,
quafo, erunt? Nulla hæc lingua valet explicare
Audiamus D. Aug. hujus domus magnitudinem D. Aug.:
gloriamque perpendentem, cuius verba tam pia L. Sol. et al.
quam docta hic arrexiimus; Ex his ministris tua Tom. 9,
magna, & ex his visibilibus tua invisibili comprehendimus, Domine Deus sancte, & bone creator nostrar
Si enim, mi Domine, pro hoc corpore ignobilis &
corruptionibilia tam magna & innumeræ beneficia pre-
fici

stas à caelo. & ab aere, à terra & mari, à luce & tenebris, à calore & umbra, rore & imbre, veniis & pluviis, volueribus & pīctibus, beatis & arborebus, & multiplicitate herbarum, & germinum terre, & cunctarum creaturarum inueniūm ministerio, nobis successisse per sua tempora ministrantum ut alleus fastidium nostrum, qualia, quæ quā magna, & innumerabilia erunt illa bona, quæ preparasti diligentibus te, in ille cœlesti patria, ubi te videbunt facie ad faciem? Si tam a nobis facit in carcere, quid ages in palatio. Magna & innumerabilia sunt opera tua Domine, res cœlorum. Cum enim sint hæc emnia valde bona, & delectabilia, quæ bonis pariter, malisque communia tradidisti, qualia futura sunt illa, quæ soli bonus recordidisti? Si tam innumeræ & variæ dona tua, que nunc amicis pariter tribuis & inimicis, quā magna & innumerabilis, quā dulcia & delectabilia, que solum es largitoris amicis? Si tanta delectabilia continet carcer, quanta quoque, continet patria? Oculus non vidit, Deus absque te, quæ preparasti diligentibus te.

» §. 13. Magnitudinem celi Empyrei nos docet
» hac siderum cœlorumque magnitudo, vt
» quasi sidem excedat, quod de ea dicunt
» Astrologi.

¶ 26 » **E**x hoc argumento, debebat ipse D. Aug. L. 13. elicer sensum illorum verborum Spiritus S. de Gen. qui referens cœlorum creationē, & quod modo illos Deus ornaret stellis majoribus ac minoribus, præcipue vero ambobus illis lumen in imperiis, naribus sole ac luna, aut quod stellas posuerit in firmamento, id est octauo caelo: *Vt sint in signa, & tempora, & dies & annos.* Hoc facile capimus, quod Deus creaverit cœlos, stellas, nomina autem solem & lunam, vt faciant, & dividant tempora, ver & hyemem, noctes & dies, menses & annos, cum hæc omnia ab eorum dependent, mortibus, quibus nobis sol lucet vicinior, magis vel minus recessit, diem illuminat, noctibus distaret, cui luna succedit, &c. At quis horum sensus? *Vt sint in signa.* Et hoc primum ponit, vt eorum præcipuum officium. Natum est illud axioma philosophicum; id quod pro figura penitus non ponit, propter se, sed vt eo viro intellectus voster aliquid manus intelligat. Huic innixi Astrologi (dicunt SS. Patres) fundarum prætensionem suam, ac veritatem suarum prædictionum, iudiciorum, prognosticorum scientiarum, judicari, cuius rationes ac dicta referunt, reprobant ac concubunt D. Basil. D. Amb. D. Aug. D. Thom. Hieron. Lanuza Bapt. de Tom. I.